MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA

REITORIA

Comissão	Portaria	294/2021

​​​​​​​Rua	Fernão	Dias	Paes	Leme,	11,	Calungá,	Boa	Vista	-	RR,	CEP	69303220	​​​​,	(95)	3624-1224

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

OFÍCIO	04/2021	-	COMISSÃO	PORTARIAS	294/2021	GAB/REITORIA/IFRR,	de	26/02/2021	e	PORTARIA
497/2021	-	GAB/IFRR,	de	31/03/2021	-

A	Senhora

Nilra	Jane	Filgueira	Bezerra

Reitora	do	Instituto	Federal	de	Roraima

Senhora	Reitora,

1.	 Solicitamos	 a	 retificação	 da	 Portaria	 nº	 611	 de	 30/04/2021,	 devido	 a	 impossibilidade	 de	 alguns
avaliadores	 em	 participar	 das	 Bancas	 de	 avaliação	 de	 desempenho	 didático	 do	 Edital
02/2021/GAB/IFRR.

2.	 Deste	 modo,	 encaminhamos	 a	 relação	 com	 a	 nova	 composição	 das	 referidas	 bancas,	 para
providências	quanto	a	emissão	de	portaria	e	publicação	no	boletim	interno	de	serviços	do	IFRR	até	o
dia	03/05/2021.

​​​​​​3.	Após	emissão	da	portaria,	por	gentileza,	enviar	para	professorsubstituto2020@ifrr.edu.br	.

​​​​​​4.	Colocamo-nos	a	disposição	e	desde	já	agradecemos	o	pronto	atendimento.

Atenciosamente,

Caracaraí,	3	de	maio	de	2021.

Adelson	Alves	de	Lima	Júnior
Presidente	da	Comissão

RETIFICAÇÃO	DAS	BANCAS	DE	AVALIAÇÃO	DO	DESEMPENHO	DIDÁTICO

Unidade:	Campus	Amajari
Banca	1	–	Língua	Portuguesa

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Claudina	Miranda	e	Silva Docente IFRR

Gabriela	Rocha	Rodrigues Docente IFRR

Joelma	Fernandes	de	Oliveira Pedagoga IFRR

Banca	2	–	Química

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Hebert	Rocha	Araújo Docente IFRR

Jordana	Souza	Paula	Riss Docente IFRR

Joelma	Fernandes	de	Oliveira Pedagoga IFRR

Banca	3	–	Sociologia/	Filosofia

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Claudio	Travassos	Delicato Docente UERR

Marcos	Antônio	de	Oliveira Docente IFRR

Andréia	Pereira	da	Silva Pedagoga IFRR

Unidade:	Campus	Avançado	do	Bonfim

	Banca	4	–	Secretariado	Executivo

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Bárbara	Morais	da	Costa	de

Souza

Docente IFRR

Heloane	do	Socorro	Sousa

Borges

Docente IFRR

Joelma	Fernandes	de	Oliveira Pedagoga IFRR

Unidade:	Campus	Boa	Vista
Banca	5	–	Arquitetura

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Orlando	Marinho	Cerqueira

Junior

Docente IFRR

Fábio	Matias	Honório	Feliciano Docente IFRR

Isabela	Do	Couto	Torres Pedagoga IFRR

Banca	6	–	Engenharia	Civil	(1)

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

João	Franciman	Rodrigues	Cruz Docente IFRR

Hermes	Barbosa	de	Melo	Filho Docente IFRR

Maria	Elisangela	Lima	dos

Santos

Pedagoga IFRR

Banca	7	–	Engenharia	Civil	(2)

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Willams	Lopes	Pereira Docente IFRR

Hilton	Brandao	Araújo Docente IFRR

Maria	Eliana	Lima	Dos	Santos Pedagoga IFRR

Banca	8	–	Língua	Espanhola

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Tomas	Armando	Del	Pozo

Hernandez

Docente IFRR

Mirian	Aline	Coelho	Rosa	da

Silva

Docente IFRR

Adelson	Alves	de	Lima	Junior Docente IFRR

Joseane	de	Souza	Cortez Pedagoga IFRR

Banca	9	–	Matemática

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Joerk	da	Silva	Oliveira Docente IFRR

Reginaldo	Silva	Beltrami Docente IFRR

Everaldo	Carvalho	Limão	Junior Pedagogo IFRR

Banca	10	–	Língua	Portuguesa

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Alex	Rezende	Heleno Docente IFRR

Ivone	Mary	Medeiros	de	Souza Docente IFRR

Maria	Betânia	Gomes	Grisi Pedagoga IFRR

Banca	11	–	Turismo

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Luciana	de	Souza	Vitório Docente IFRR

Karla	Cristina	Damasceno	de

Oliveira

Docente IFRR

Leila	de	Sena	Cavalcante Docente IFC

Larisse	Livramento	dos	Santos Pedagoga IFRR

Unidade:	Campus	Boa	Vista	Zona	Oeste

Banca	12	–	Língua	Espanhola

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Tomas	Armando	Del	Pozo
Hernandez

Docente IFRR

Adelson	Alves	de	Lima	Junior Docente IFRR

Mirian	Aline	Coelho	Rosa	da

Silva

Docente IFRR

Luana	Firmino	Lobo Pedagoga IFRR

Banca	13	–	Biologia	(1)

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Maria	da	Conceição	Alves	dos

Santos

Docente IFRR

Daniele	Sayuri	Fujita	Ferreira Docente IFRR

Thays	Cristine	Soares	de

Carvalho

Pedagoga IFRR

Banca	14	–	Biologia	(2)

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Brainer	William	Cruz	dos	Santos Docente IFRR

Ivanilson	Lucena	da	Silva Docente IFRR

Marilda	Vinhote	Bentes Pedagoga IFRR

Banca	15	–	Biologia	(3)

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Paulo	Sérgio	Balbino	Miguel Docente IFRR

Marília	Medeiros	Fernandes	de

Negreiros

Docente IFRR

Maria	Aparecida	Xavier	Silva Pedagoga IFRR

Unidade:	Campus	Novo	Paraíso
Banca	16	–	Zootecnia

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Marconi	Bonfim	de	Santana Docente IFRR

Braulio	Crisanto	Carvalho	da

Cruz

Docente IFAL

Karla	Jaqueline	Saraiva	dos

Santos

Pedagoga IFRR

Banca	17	–	Agronomia	(1)

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Rodolfo	Condé	Fernandes Docente IFNMG

Daniel	Chiaradia	Oliveira Docente IFSMINAS

Juliana	Karoline	Dantas	Rocha Pedagoga IFRR

Banca	18	–	Agronomia	(2)

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Raphael	Henrique	da	Silva

Siqueira

Docente IFRR

Cleia	Gomes	Vieira	e	Silva

Medeiros

Docente IFRR

Eveline	de	Paula	Mendes Pedagoga IFRR

Banca	19	–	Sociologia/Filosofia

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Denison	Rafael	Pereira	da	Silva Docente IFRR

Bernard	José	Pereira	Alves Docente IFRR

Eliezer	Nunes	Silva Pedagogo IFRR

Banca	20	–	Educação	Física

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Vanessa	Rufino	Vale

Vasconcelos

Docente IFRR

Yunã	Lurie	Araujo	Passos Docente IFRR

Lysne	Nôzenir	de	Lima	Lira Pedagoga IFRR

Banca	21	–	Farmácia

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Tassiane	dos	Santos	Ferrão Docente IFRR

Ícaro	Pereira	Silva Docente IFBAIANO

Francimeire	Sales	De	Souza Pedagoga IFRR

Banca	22	–	Engenharia	Agrícola

PROFISSIONAL PERFIL INSTITUIÇÃO

Iraci	Fidelis Docente IFRR

Marcio	Mesquita	Barros Docente IFRR

Francimeire	Sales	de	Souza Pedagoga IFRR